
240
DOM/ES - Edição Nº2.630

sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

RESUMO DO APOSTILAMENTO/SUPRESSÃO Nº 
001/2024 AO CONTRATO Nº 000089/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: CONTEÚDO GESTÃO DE MARCAS 
LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA 
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA DIVULGAÇÃO DE ATOS, 
PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS 
DOS ÓRGÃOS E INSTITUIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, COMPREENDENDO ESTUDO, 
PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, 
CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO 
E SUPERVISÃO DE EXECUÇÃO EXTERNA E A 
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E 
DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO.

DO OBJETO DO APOSTILAMENTO
1.1 O presente Termo de Apostilamento tem por 
objeto a SUPRESSÃO do Contrato nº 00089/2024 

no valor de R$ 449.435,72 ( quatrocentos e 
quarenta e nove mil quatrocentos e trinta e 
cinco reais e setenta e dois centavos), a partir 
do dia 24 de outubro de 2024.

1.1.1 JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessária a supressão do valor de R$ 
449.435,72 ( quatrocentos e quarenta e nove 
mil quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta 
e dois centavos), para ajustar o valor do saldo 
remanescente do contrato no momento de sua 
renovação, mantendo as condições iniciais 
pactuadas para o mesmo.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 449.435,72 ( 
quatrocentos e quarenta e nove mil quatrocentos 
e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos).

VALOR TOTAL: R$ 520.402,58 (quinhentos e vinte 
mil quatrocentos e dois reais e cinquenta e oito 
centavos).

DATA DE ASSINATURA: 24 de outubro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1423309

Viana

Edital

                                                                                                                                                 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 

003.102/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 25 de Outubro de 2024.



241
DOM/ES - Edição Nº2.630

sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

Viana-ES, 24 de Outubro de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 
003.100/2023 - Profissionais de Saúde

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

63 JOSÉ LEANDRO 
REAL

24/09/1999 0 0.3 0.3 HABILITADO

64 ISABELLA 
FERREIRA DO 
NASCIMENTO

04/07/2001 0 0.2 0.2 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 

8.3.6
65 MILQUIAN BAUER 

CAMPOS
RUFINO

30/12/1981 0 - 0 HABILITADO

66 CRISTIANE LIMA 
COSTA PRATES

06/04/1988 0 - 0 HABILITADO

67 MARINALVA CARLA 
DA SILVA SOUZA

14/11/1989 0 - 0 HABILITADO

68 AMANDA DE 
OLIVEIRA

04/01/1993 0 - 0 HABILITADO

69 MARIA LUIZAPI-
MENTEL FREIRE

02/04/1993 0 - 0 HABILITADO

70 MARCELA DE 
OLIVEIRA COSTA

17/03/1995 0 - 0 HABILITADO

71 GABRIELA 
MANHÃES RUAS 

RICK

04/07/1997 0 - 0 HABILITADO

72 ANDRESSA 
CARDOSO DE 

ASSIS

30/10/1997 0 - 0 HABILITADO

73 AMANDA MARIANO 
PEREIRA

23/03/1998 0 - 0 HABILITADO

74 LARISSA SOEIRO 
AZEREDO

02/08/1998 0 - 0 HABILITADO

75 LUANA DOS 
SANTOS 

NOGUEIRA

13/08/1998 0 - 0 HABILITADO

76 JOYCE DE ASSIS 21/08/1999 0 - 0 HABILITADO
77 RANIA FARIAS 

PINHEIRO
08/10/1999 0 - 0 HABILITADO

78 JULIANA DE SOUSA 
BATISTA

01/06/2001 0 - 0 HABILITADO

Protocolo 1423163


